1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	4 октября 2021 года
	№
	380
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 ноября 2013 года № 464
В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 ноября 2013 года № 464 «Об утверждении Положения о порядке разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Чукотского автономного округа»  следующие изменения:

в Положении о порядке разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Чукотского автономного округа:

пункты 2-4 изложить в следующей редакции:

«2. Понятия, используемые в настоящем Положении, означают следующее:

«отчетный год» - год, предшествующий текущему году;

«плановый период» - период, на который утверждается прогнозный план и который составляет срок от 1 года до 3 лет в соответствии с решением Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (далее - уполномоченный орган).

3. Разработка прогнозного плана осуществляется в соответствии с:

ежегодным посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, а также с принятыми Президентом Российской Федерации решениями в сфере приватизации;

утвержденной Правительством Российской Федерации программой социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочную перспективу, прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу;

программами и задачами, определенными Правительством Чукотского автономного округа.

Проект прогнозного плана на плановый период разрабатывается уполномоченным органом и утверждается Правительством Чукотского автономного округа.

4. Прогнозный план должен содержать:

перечни сгруппированного по видам экономической деятельности государственного имущества Чукотского автономного округа, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в государственной собственности, иного имущества, составляющего казну Чукотского автономного округа), с указанием характеристик соответствующего имущества;

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в государственной собственности Чукотского автономного округа и подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

сведения об ином имуществе, составляющем казну Чукотского автономного округа, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

прогноз объемов поступлений в бюджет Чукотского автономного округа в результате исполнения прогнозного плана, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.

В случае если прогнозный план принимается на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации государственного имущества Чукотского автономного округа указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в прогнозный план за отчетный период.»;

в пункте 5:

абзац третий подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«доля принадлежащих Чукотскому автономному округу акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее              0,01 процента, - количество акций;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества.

В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ                   «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», либо объектам речного порта.»;
пункт 14 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Прогнозный план утверждается не позднее чем за 10 рабочих дней           до начала планового периода.»;

в пункте 15 слова «для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации» заменить словами           «в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом               от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Ежегодный отчет об итогах исполнения прогнозного плана, представляется уполномоченным органом в Федеральное агентство по управлению государственным имуществом и Министерство финансов Российской Федерации не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества.»;

пункт 20 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений  Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин